Air Cooler HCP
Luftkühler HCPLuftkühler HCP
HENNLICH - HCT GmbH . Accumulators & Cooling
Änderungen und Druckfehler vorbehalten! 14_HCP-mit-E-Motor_Datenblatt_202305-de
HENNLICH Luftkühler HCP
Diese Kühlertype mit Wechselstrommotor und Pumpe ist für stationäre
Anwendungen konzipiert und dient vor allem zur effizienten Kühlung von
unterschiedlichen Ölen (Hydraulik, Schmierung, …). Die kompakte Aus-

Änderungen und Druckfehler vorbehalten! 14_HCP-mit-E-Motor_Datenblatt_202305-de
HENNLICH Luftkühler HCP
Typenbezeichnung  HCP - C33.26 – 4D - 100 - XXGP - Z
Kühlertype
HCP…..xxGP Luftkühler mit Motor und Gerotor-Pumpe
HCP…..xxZP Luftkühler mit Motor und Zahnradmotor-Pumpe
HCP…..xxSS Luftkühler mit Motor+Schraubenspindel-Pumpe
HCPE…..xxYY Design mit 10 - 30 %  mehr Leistung
HCPX Luftkühler in ATEX-Ausführung
HCPM Luftkühler in Marine-Ausführung
Kühler-Baugröße
C27.21 bis XXXX gem. Tabelle
Polanzahl
2 2-polig (3000 1/min)
4 4-polig (1500 1/min)
6 6-polig (1000 1/min)
8 8-polig (750 1/min)
Z Sonder
Motorspannung
A 3-fasig 230/400V, 50 Hz
B 3-fasig 265/460V, 60 Hz
C 1-fasig 230V, 50/60 Hz
D 230/400V, 50 Hz; 265/460V, 60 Hz
E 3-fasig 500V, 50 Hz
F 3-fasig 400/690 V, 50 Hz
G Sonderspannung
Z Sondermotor
X ohne Motor
Bypass / Zubehör (Kühlelement)
1XX 1-Pass Standard, ohne Bypassventil
2XX Standard 2-pass
3XX Standard 3-pass
5XX 2-pass mit Zubehör
X2X Bypassventil (2 bar)
X5X Bypassventil (5 bar)
XX4 Thermostat 40 °C
XX5 Thermostat 50 °C
XX6 Thermostat 60 °C
XX7 Thermostat 70 °C
XX8 Thermostat 80 °C
XX9 Thermostat 90 °C
X25 mit internem Thermo-Bypassventil (2 bar, 50 °C)
Durchsatz (nominal)
20 20 l/min
40 40 l/min
60 60 l/min
80 80 l/min
XX andere Volumenströme von 0,5 bis 100 l/min *
Interne Typenbezeichnung
GP, ... Interne Bezeichnungen
Optionen
Z Z Optionen für Steinschutz, Staubschutz, Lackierung,
Filter, Zubehör, …
Österreich:
HENNLICH
Cooling - Technologies GmbH
Schnelldorf 51
A-4975 Suben
Tel. +43 7711 / 33066 - 0
Deutschland:
HENNLICH - HCT GmbH
Im Gewerbegebiet 8
DE-66386 St Ingbert
Tel. +49 6894 95558 - 0
Schweiz:
HENNLICH (Schweiz) GmbH
Feldstrasse 14
CH-8853 Lachen
Tel. +41 26 505 14 60